
  

 
 

  

Stránka 1 z 3 
 

 

DODATEK Č. 1  
K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ č. 032/TECH/2019 

 

 

společnost: Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
zastoupena: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva  

a Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva 
rejstřík: zapsaná v OR Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5231 
IČO:             256 49 329 
bankovní spojení:          PPF banka, a.s. 
číslo účtu:           2015340111/6000 
 

(dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

jméno a příjmení: Michal Honěk 
IČO:  732 08 451 
místo podnikání: Slídová 1579/8, 104 00, Praha 10 - Uhříněves 

  

(dále jen „příkazník“) 

 

(příkazník a příkazce dále společné též jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“), 

 

uzavírají podle ustanovení čl. VII., odstavce 5. Příkazní smlouvy č. 032/TECH/2019 ze dne 2. 12. 2019 

(dále jen „Smlouva“) tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany dne 2. 12. 2019 uzavřely Příkazní smlouvu č. 032/TECH/2019, kdy předmětem této 

Smlouvy je závazek příkazníka provádět pro příkazce, dle jeho zadání, odbornou činnost při zajištění  

a koordinaci projektů v roli supervizora u projektů souvisejících s obnovou a dostavbou areálu 

Výstaviště Praha. Konkrétně se jedná o projekty, týkající se objektů – bývalé restaurace Bohemia, 

Křižíkových pavilonů, divadla Spirály, vstupní brány (dále společně jako „projekty“ nebo jednotlivě 

jako „projekt“). Předmětem této Smlouvy je dále činnost příkazníka spočívající v poradenství  

a koordinaci při souběžném zapracování projektů v rámci souboru staveb a provedení odborné 

garance a kontrol technického provedení jednotlivých projektů a staveb v areálu, a závazek příkazce 

zaplatit příkazníkovi za řádný výkon jeho činnosti sjednanou odměnu.  



  

 
 

  

Stránka 2 z 3 
 

2. Smluvní strany se s ohledem na nárůst objemu práce u projektů zadaných ze strany jediného 

akcionáře příkazce – Hl. města Prahy – dohodly na uzavření tohoto Dodatku.  

3. V ustanovení čl. VII., odst. 5. Smlouvy sjednaly smluvní strany možnost provedení změn Smlouvy 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 

strany tímto dodatkem sjednávají v níže uvedených článcích tohoto dodatku jednotlivé změny 

vybraných ustanovení Smlouvy. 

4. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují, že jsou připraveny a způsobilé tento Dodatek uzavřít, 

veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. Smluvní strany se dále zavazují 

činnosti dle tohoto Dodatku vykonávat v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy  

a prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku ani jeho plněním neporuší žádný závazek vůči třetí 

straně nebo z obecně závazného právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro 

případ, že by se prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být 

nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za škodu tím 

vzniklou v plném rozsahu. 

 

II. 

 Změna článku II. Smlouvy  
(Předmět příkazní smlouvy) 

1. V souladu s čl. VII., odst. 5. Smlouvy, se doplňuje do čl. II., odst. 2. Smlouvy písmeno i) v tomto 

znění: 

„i) zajištění operativního řešení jednotlivých zadání a potřeb příkazce ve lhůtách 

dohodnutých s příkazcem, příkazník bude příkazci k dispozici tzv. „na zavolání“.“ 

 

 

III. 

Změna článku III. Smlouvy 

(Odměna za obstarání záležitosti) 

1. V souladu s čl. VII., odst. 5. Smlouvy, se mění čl. III., odst. 1. Smlouvy na nové znění: 

„Odměna příkazníka za poskytnutí služeb dle této smlouvy, uvedených v čl. II., odst. 1. a 2., písm. a) až 

i) se sjednává na pevnou měsíční odměnu ve výši 50 000,- Kč bez DPH (slovy: padesát tisíc korun 

českých).  Tato odměna zahrnuje též náklady příkazníka na sekretářské, telekomunikační, kopírovací 

a tiskové služby.“ 

IV. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. V ostatních, tímto dodatkem nedotčených ustanoveních, zůstává Smlouva nezměněna.  

 

2. V případech v tomto dodatku výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 



  

 
 

  

Stránka 3 z 3 
 

 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za 

vypuštěné z tohoto Dodatku a ostatní ustanovení tohoto Dodatku budou nadále trvat, pokud  

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu tohoto Dodatku. Strany v takovém případě 

bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky ke Smlouvě, které umožní dosažení výsledku 

stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

6. Tento Dodatek je platný dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění, nejdříve však k 1. 3. 2020. Smluvní strany výslovně 

sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí příkazce. 

 

 

 

V Praze, dne ……………………..    V Praze, dne …………………….. 

 

Příkazce:       Příkazník:  

 

 

 

…………………………………….                            ………………………………….. 

Tomáš Hübl      Michal Honěk  

předseda představenstva       

Výstaviště Praha, a.s.      

 

 

 

…………………………………….                           

Ing. Václav Novotný       

místopředseda představenstva 

Výstaviště Praha, a.s. 


